

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2021

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2021

**nimi:** MTÜ Loomus

**registrikood:** 80222016

**tänava/talu nimi,** Telliskivi tn 60a/3  
**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10412

**telefon:** +372 53322206

**e-posti aadress:** info@loomus.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 6 Annetused ja toetused	15
Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud	15
Lisa 8 Tööjõukulud	15
Lisa 9 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17

# Loomuse tegevusaruanne

## Karusloomafarmide keelustamine

2021. aasta suurim võit on [karusloomafarmide keelustamine Eestis](#). Loomuse inimesed on selle nimel palju aastaid tegutsenud ning meil on suur rõõm, et 2026. aastast karusloomafarmidel Eestis enam kohta pole. Eelnõu kolmanda lugemise eel kutsusime parlamendisaadikuid üles andma [lubadust eelnõu toetada](#) ning korraldasime Riigikogu ees kogunemise karusloomafarmide keelustamise toetuseks. Enne hääletust andis 34 Riigikogu liiget Loomusele lubaduse eelnõu poolt hääletada. Lõpphääletusel toetas eelnõu 55 Riigikogu liiget.

Rääkisime karusloomafarmidest nii ajaloolise otsuse eel kui ka järel nii raadios, televisioonis kui ka trükiajakirjanduses. Näiteks valis [Eesti Ekspress](#) Kadri Tapersoni, kes on üks Loomuse asutajatest ja juba mitukümmend aastat loomaõiguslusega tegelenud, oma nädala persooniks.

Eesti Loomakaitse Seltsi jälgijad valisid just karusloomafarmide keelustamise möödunud aasta loomasõbralikuks teoks. Eesti Vegan Selts otsustas detsembris tunnustada Loomuse panust karusloomafarmide keelustamisse ning Eesti Keskkonnaühenduste Koda valis 2021. aasta keskkonnateoks Riigikogu otsuse keelustada Eestis loomade aretamine ja pidamine üksnes või peamiselt karusnaha saamise eesmärgil.

## Veganluse edendamine

Oleme iga päev teinud tööd selle nimel, et vegantoit oleks kättesaadav aina rohkematele inimestele. Meie veganprogrammiga "[Taimsed valikud](#)" liitus sel aastal üle 20 vegansõbraliku söögikoha, mh näiteks [Liana kohvik](#) Pärnus, [restoran Oasis](#) ja [kohvik Le Öko La](#) Tallinnas, [Pritsumaja](#) Kärdlas ning [NURK](#) Rakveres.

Augusti lõpus sai meie veganprogramm Taimsed Valikud 5-aastaseks! Andsime selle auks välja [vegantoidu teejuhi](#), mis on veebis üleval kõigile tasuta lugemiseks ja allalaadimiseks.

Alustasime ka artiklisarja "Veganina ümber maailma", mis ilmub Toidutare portaalis. Esimeses artiklis tutvustas Eleonore Susi meile [India kööki](#). Teine artikkel viis meid tänu Silja Oleskile [Tai kööki](#). Oleme [Taimsete Valikute blogis](#) kirjutanud ka muud põnevat:

- [10 põhjust süüa rohkem taimset valku](#)
- [5 JUUTUUBERIT. kes on toeks veganteekonnal](#)
- [VEGANMAAILM JA LAPSED: kuidas vanemana väärtuste rägastikus toimetada?](#)
- [9 veganburgerit, mida sel aastal Tartus proovima peab](#)

Kutsusime inimesi üles veetma pühasid loomasõbralikult:

- Meie [munavabade munadepühade](#) üritusega liitus üle 500 inimese ning kaasa läi umbes 20 organisatsiooni ja ettevõtet. Kampaniat toetas VegFund.

- Kutsusime kampaaniaga "[Lihavabad jaanid](#)" üles tegema loomasõbralikke valikuid ning katma jaanilauda taimsete roogadega. Kampaaniale pani õla alla enam kui 25 ettevõtet ja organisatsiooni ning meie [Facebooki üritusega](#) liitus 1100 inimest.
- Facebooki ürituse "[Loomasõbralikud jõulud 2021](#)" all jagasime ideid, mille põnevaga katta jõululaud ning mida pista kingipakki. Sellest, kuidas jõule loomasõbralikult tähistada, kirjutasid ka mitmed väljaanded näiteks [Tartu Postimees](#) ja [Vooremaa](#).

Rahvusvahelise veganorganisatsiooni Vegan Outreach ja Loomuse koostöös valmis eestikeelne versioon populaarsest veganprogrammist "[10 nädalat veganluseni](#)". Juulis liitusid programmiga esimesed inimesed ning praegu on meie ühises Facebooki grupis juba üle 300 veganhuvilise. 10-nädalase väljakutse võttis vastu ka Elise Kütt, kes jagas oma teekonda [Loomuse blogis](#).

22. augustil tähistasime ülemaailmset taimse piima päeva. Selleks kutsusime teid kõiki Tallinna Botaanikaaeda, kus toimus taimse piima päev. Tutvustasime erinevaid taimseid piimasid ning aitasime külastajatel leida just neile meelepärast taimset piima. Lisaks korraldasime esimest korda [taimse piima väljakutse "Aeg muutuseks!"](#), millest võttis osa 120 inimest. Väljakutset ja taimsete piimade tutvustusüritust toetas VegFund.

## Fundraising

Alates aprillist on Loomusel [e-pood](#) Astri.ee keskkonnas, kus on müügil särgid, sokid ja muud merchi. Lisasime müüki ka uued loomasõbraliku sõnumiga Loomuse pused.

Novembri lõpus toimud annetamistalgud. Loomusele tegi annetuse üle 80 inimese, kes toetas meid kokku enam kui 2600 euroga. Swedbank lisas annetustele omaltpoolt Loomusele juurde 1766 eurot.

Detsembris alustasime arenguhüppe projekti "Loomade nimel: MTÜ Loomus tugevdamine läbi oskusliku fundraisingu", mida toetab KÜSK 24 945,35 euroga. Kuna Loomus tegutseb suuresti tänu inimeste annetustele, siis on tugev fundraisingu süsteem meie arengule ääretu tähtsusega. Projekti eesmärgiks ongi Loomuses välja töötada oskuslik ja tulemuslik fundraisingu süsteem. Arenguhüppe projekti juhib Loomuse juhatuse liige ja programmi- ja projektijuht Anu Tensing. Projekt kestab 31. juulini 2023. aastal.

24. juulil toimus Pikakari rannas Tallinna loomade varjupaiga 5. sünnipäev, mida käis tähistamas ka Loomus. Võtsime varjupaiga sünnipäeval fookusesse loomade kasutamise meelelahutuses ning viisime läbi selleletemalise viktoriini.

## Loomus meedias

Jätkasime loomade õiguste edendamist Eesti ühiskondlikus debatis ja meedias. Andsime intervjuusid erinevatele meediaväljaannetele ning kirjutasime artikleid mitmetele veebiportaalidele ja paberväljaannetele:

- [ARVUSTUS | Tartu – heade veganpitsade linn](#)
- [VEGANINA ÜMBER MAAILMA | Kui eestlased ei saa läbi kartulita, siis Gruusias kõlab ood Kreeka pähklitele](#)

- [Farištamo Eller: Kliimaärevust tunda ja tahta teiste kannatusi vältida on OK](#)
- [Annaliisa Post: oleme teistele eeskujuks ja paneme veerema loomasõbralikkuse lumepallid](#)
- [Estonia Becomes the First Baltic Nation to Ban Fur Farming](#)

Ajakirjanduses käsitleti Loomust enam kui 450 korda, sh üle 20 korra välismaa väljaannetes.

Jõudsime loomasõbraliku sõnumiga sotsiaalmeedia kaudu igapäevaselt tuhandete inimesteni:

- *Facebookis tõusis reach aasta varasemaga 45% ja Instagramis 119%.*
- *Kasvatasime Facebookis jälgijate arvu 785 ja Instagramis 195 võrra.*

Loomuse loomaõiguslikul taskuhäälingul Loomade Hää! jõudis eetrisse juba 40. osa. Aasta jooksul rääkisime mh järgmistel teemadel:

- [Süveneme kosmeetikasse](#)
- [Julmusevaba moesõu](#)
- [Ajalooline võit](#)
- [Valimiskompass ja Loomade vabastamine](#)

Novembris toimuma pidanud Veganmess jäi kahjuks ära, aga Veganmessi tiim otsustas juba tasutud välireklaamipinnad, kus oleks pidanud ilutsema Veganmessi plakatid, annetada Loomusele, tänu millele saime nii Tallinna kui Tartu tänavatel näidata [Loomuse plakateid](#).

Tähistasime Eesti loomaõigusliku liikumise 15. aastapäeva vegan potluckidega üle Eesti. Viljandis, Tartus, Tallinnas ja Kärdlas. Pärnu potluck jäi kahjuks vihma tõttu ära ning Tartu ja Tallinna üritused pidime kolima siseruumi. See-eest ootas meid Hiiumaal ees päike ja saime seal pidada ühe mõnusa veganpikniku. Kirjutasime üritusest pikemalt ka [Hiiu Lehes](#).

### Aktiivne loomade õiguste edendamine

Maikuus korraldasime koos [Eesti Vegan Seltsiga](#) juba kuuenda rahvusvahelise [loomaõiguste konverentsi](#). Sel aastal saime esimest korda korraldada täiesti virtuaalse konverentsi. Meie konverentsi tiimil oli ääretult vahva nädalavahetus ning oleme tänulikud kõigile, kes on meid heade sõnadega kostitanud ning konverentsi kuulasisid. Konverentsil kõlanud ettekandeid saab uuesti kuulata Loomuse [YouTube](#)'i kanalis.

Kutsusime inimesi üles allkirjastama [EUforAnimals](#) petitsiooni, et Euroopa Liidus loodaks loomade heaolu voliniku ametikoht. Tervise ja toiduohutuse volinik vastutab EL-i tasandil loomade heaolu eest, kuid seda pädevust ei mainita praegu tema ametinimetuses. Kui seda vastutust rõhutatakse ja see lisatakse tema ametinimetusse, muutub loomakaitse EL-is paremaks ja asjaomast volinikku kutsutakse selgesõnaliselt kogu Euroopa Komisjoni nimel üles näitama ennetavat ja edasipüüdlikumat suhtumist loomade heaolusse. Kampaaniat toetab ka Marina Kaljurand (Sotsiaaldemokraatlik Erakond) ja Urmas Paet (Reformierakond).

Oktoobris toimunud KOV valimiste eel koostasime valimiskompassi, mille abil sai teada, millised on kandidaatide seisukohad loomadega seotud küsimustes. Küsimused puudutasid

[ilutulestikku](#), [loomade varjupaiku](#) ning [vegantoitu haridusasutustes](#). Küsimusi aitasid Loomusel välja töötada Varjupaikade MTÜ, Eesti Loomakaitse Selts ja Eesti Vegan Selts.

Kutsusime inimesi alla kirjutama Eurogroup for Animals petitsioonile, mis kutsub üles keelustama metsloomade kasutamist tsirkustes kogu Euroopa Liidus. Metsloomade meelelahutuses, sh tsirkustes, kasutamine keelustati Eestis Loomuse eestvedamisel mõne aasta eest, kuid mitmes Euroopa riigis on see julm meelelahutus endiselt lubatud.

Jagasime märtsis julma videot Šoti lõhetööstusest. Salajane paljastus tõi päevavalgele, et parasiitide käes vaevlevad lõhed söövad iseenda nahka, kalade haavadel on hakanud kasvama vetikad, kalade koduks olev vesi on must ja hapnikuvaene ning kalu paksult täis veealustes puurides hulbivad surnud kalad. Šoti valitsus on 2030. aastaks lubanud suurt tööstusharu laiendamist, Loomus kutsus inimesi üles andma oma allkiri selle peatamiseks.

### Loomasõbralik ilu ehk LILU

Loomasõbraliku ilu töörühm LILU viis läbi tarbijakäitumise uurimuse, mille tulemused aitavad töörühma tööd paremini koordineerida. LILU töörühma liikmed Sirli Spelman ja Grete Millner käisid [Anne & Stiili taskuhäälingsus](#) rääkimas loomasõbralikust ning julmusevabast ilumaailmast.

Grete on [LILU Instagramis](#) teinud live'e iluteemadel ja neid saab vaadata LILU Instagramis [IGTV](#) all. Gretel on külas käinud mh Helen Marts-Kesaväli, Renaldo Paabel, Maris Millner, Loore Emillie Raav, Sevil Šukjurova, Murueit ja mitmed teised.

Lisaks oli töörühmal veebikohtumine PETA-ga, et arutada koostööd loomasõbraliku ilu valdkonnas.

Töörühma liikmete sulest on ilmunud ka mitu artiklit:

- [Loomasõbralike ilumärgistuste olulisusest ja tõepärasusest – kuidas teha eetilisi iluoste?](#)
- [Kuidas saavad juuksurialongid hakata loomasõbralikumaks? Nipid salongidele ning intervjuu juuksur Carolyn Pajulaga](#)
- [Kuidas vältida loomseid koostisosasid juuksehoolduses?](#)
- [Kuidas vältida loomseid koostisosi näohooldustoodetes?](#)

### Julmusevaba mood

Edendasime ka julmusevaba moodi, mille nimel ei pea karusloomad kannatama ega surema. Rahvusvahelise karusnahavaba programmiga [“Fur Free Retailer”](#), mida Eestis esindab Loomus, liitunud Eesti moeloojate arv on tänava jõudsalt kasvanud. 2021. aasta lõpuks oli programmiga liitunud juba 74 moeettevõtet, näiteks lisandusid sel aastal [Helg](#), [Getter Tiivits](#), [Kittel](#), [Laivi](#), [Pilveke](#), [Leeda Ots](#) ja [Kira](#).

Oktoobris täitus üks meie unistusi, kui Tallinn Fashion Weeki raames toimus [Eesti esimene julmusevaba moeshow](#). Seda projekti oleme planeerinud juba mitmeid aastaid, mistõttu on ka rõõm ja tänutunne mitmekordne. Oma loomasõbralikke kollektioone esitlesid Mia&Leela,

KiRiVOO, The Korsars ja Eesti Kunstiakadeemia tudengid, kellega 2020 viis Loomus läbi ühise koostööprojekti “Hea Eesti Asi”.

### **Vabatahtlikud Loomuses**

Kuna vabatahtlike ja liikmete kokkusaamised polnud pandeemia tõttu võimalikud, siis tegime Zoomis ühiseid filmiõhtuid, kus filmi vaatamisele järgnes arutelu. Vaatasime üheskoos filme “Running for Good”, “Vegan 2020”, “Regan Russell – A Short Film” ja “Seaspiracy”.

Jaanipäeva eel saime Loomuse liikmete ja vabatahtlikega kokku Nelijärvel, et maha pidada üks mõnus [suvine jõulupidu](#), sest talvel koroonapiirangute tõttu seda teha ei saanud.

Alustasime Loomuse vabatahtlike kogemuslugude jagamist [vabatahtlike lehel](#).

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	29 337	16 854	
Nõuded ja ettemaksud	55	1 082	2
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>29 392</b>	<b>17 936</b>	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	0	9	
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>0</b>	<b>9</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>29 392</b>	<b>17 945</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	1 583	1 278	4
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	25 175	8 135	5
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>26 758</b>	<b>9 413</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>26 758</b>	<b>9 413</b>	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	19	19	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	8 513	10 813	
Aruandeaasta tulem	-5 898	-2 300	
<b>Kokku netovara</b>	<b>2 634</b>	<b>8 532</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>29 392</b>	<b>17 945</b>	



## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	75	325	
Annetused ja toetused	48 855	66 540	6
Tulu ettevõtlusest	2 035	240	
<b>Kokku tulud</b>	<b>50 965</b>	<b>67 105</b>	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	0	-4 583	
Mitmesugused tegevuskulud	-19 434	-21 854	7
Tööjõukulud	-37 421	-42 719	8
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-9	-180	
Muud kulud	0	-70	
<b>Kokku kulud</b>	<b>-56 864</b>	<b>-69 406</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>-5 899</b>	<b>-2 301</b>	
Intressitulud	1	1	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>-5 898</b>	<b>-2 300</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-5 899	-2 301
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	9	180
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>9</b>	<b>180</b>
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 027	206
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	305	-5 267
Laekunud intressid	1	1
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	17 040	0
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>12 483</b>	<b>-7 181</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>12 483</b>	<b>-7 181</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	16 854	24 035
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>12 483</b>	<b>-7 181</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	29 337	16 854

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2019</b>	19	10 813	10 832
Aruandeaasta tulem	0	-2 300	-2 300
<b>31.12.2020</b>	19	8 513	8 532
Aruandeaasta tulem	0	-5 898	-5 898
<b>31.12.2021</b>	19	2 615	2 634

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

MTÜ LOOMUS 2021. a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ja mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna juhendid. Aruanne on koostatud eurodes.

#### Tulud

Mittetulundusühingu tulud on jagatud toetusteks ja tuludeks majandustegevusest. Toetused omakorda kajastatakse toetuse andjate lõikes ning otstarbe järgi (sihtotstarbelised ja mitte-sihtotstarbelised).

Sihtotstarbelised tulud võetakse üldiselt tuludesse selles perioodis, millal tekivad projektiga seotud kulud.

#### Kulud

Aruandeperioodi kulude hulka kuuluvad siht-finantseeritud projektide otsekulud, mitmesugused tegevuskulud, tööjõu kulud, põhivara kulum, valuutakursi muutustest tingitud kahjum, kahjum põhivara müügist, aruandeperioodi intressid, viivised ja muud kulud.

## Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	55	55
Ostjatelt laekumata arved	55	55
Nõuded seotud osapoolte vastu	0	0
Muud nõuded	0	0
Viitlaekumised	0	0
Ettemaksed	0	0
Tulevaste perioodide kulud	0	0
Muud makstud ettemaksed	0	0
Üüri tagatisraha	0	0
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>55</b>	<b>55</b>
	31.12.2020	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	225	225
Ostjatelt laekumata arved	225	225
Nõuded seotud osapoolte vastu	43	43
Muud nõuded	97	97
Viitlaekumised	97	97
Ettemaksed	237	237
Tulevaste perioodide kulud	18	18
Muud makstud ettemaksed	219	219
Üüri tagatisraha	480	480
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>1 082</b>	<b>1 082</b>

## Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	319	0	242
Sotsiaalmaks	0	815	0	586
Kohustuslik kogumispension	0	53	0	42
Töötuskindlustusmaksed	0	64	0	50
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>0</b>	<b>1 251</b>	<b>0</b>	<b>920</b>

## Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	109	109	
Võlad töövõtjatele	223	223	
Maksuvõlad	1 251	1 251	3
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>1 583</b>	<b>1 583</b>	
	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	358	358	
Võlad töövõtjatele		0	
Maksuvõlad	920	920	3
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>1 278</b>	<b>1 278</b>	

## Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2019	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2020
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
KÜSK toetused	0	6 916	0	6 916
Provegi toetused	0	1 219	0	1 219
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>0</b>	<b>8 135</b>	<b>0</b>	<b>8 135</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>0</b>	<b>8 135</b>	<b>0</b>	<b>8 135</b>
	31.12.2020	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
LUSH toetus	0	2 331	0	2 331
Fish Grant toetus	0	6 306	0	6 306
KÜSK toetus	6 916	12 472	6 916	12 472
Provegi toetused	1 219	4 066	1 219	4 066
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>

## Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2021	2020
Mittesihhtotsatabelised annetused ja toetused	21 683	24 908
Fur Free Alliance tegevustoetus	2 625	2 000
Tegevustoetus VegFund	2 912	0
Swedbank annetuskeskkond	11 734	15 931
PETA toetus	180	0
KÜSK projektide toetus	8 502	15 857
Proveg International Inc. tegevustoetus	1 219	7 265
Töötukassa palgatoetus	0	579
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>48 855</b>	<b>66 540</b>

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2021	2020
Rahaline annetus	48 855	66 540
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>48 855</b>	<b>66 540</b>

## Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2021	2020
Üür ja rent	-1 653	-7 258
Mitmesugused bürookulud	-4 166	-3 215
Lähetuskulud	-459	-491
Reklaam	-1 494	-4 146
Transpordikulud	0	-463
Ürituste korralduskulud	-10 072	-5 549
Muud	-1 590	-732
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>-19 434</b>	<b>-21 854</b>

## Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	-29 088	-33 132
Sotsiaalmaksud	-8 333	-9 587
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-37 421</b>	<b>-42 719</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	2

Sihfinantseeritud projektide tasusid maksti aruandeaastal summas 6009 eurot

## Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2021	31.12.2020
Füüsilisest isikust liikmete arv	63	56

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2021	2020
Arvestatud tasu	22 273	1 450

MTÜ Loomus juhatus koosneb kolmest liikmest. Tasu maksti aruande aastal 2 juhatuse liikmele. Mingeid täiendavaid soodustusi ega garantiisid ei ole juhatuse liikmetele ette nähtud ei tähtaja möödumisel ega tagasiastumisel.